Imperatoyitm r[‘ﬁ‘rcxil, conuertl pmuerit In minoren , quae ad adminiftratores bonorum
faecularifatorum et perfonas principali dignitate haud eminentes pertinet, atqueinloco
Hoffiube dicto, peragitur. ﬁhbmiﬁmui certe Ganderfemenfi dignitas Pn‘u:-;pafaradhaere::
Et quis neftit, Abbatiffatumillum efle faecularem, atnequaquam faecularifatum ¢

Carvt IL
DE

NEGOTIOCOMITIALL

Summa §. 1. Ius comparendi in comatiis,
§. 2. Euocationes ad comitia,

0.3, Suffragium et feffio, nec non ipfae fubferiptiones Keceffuum,
§. L

i quae perfonae Imperii ac Caefaris folius ac Imperni Germanici inffibus obtemperant,
eique duntaxat iureiurando fidelitatis principalis obnoxiae funt ; tum in aprico eft,
easdem gaudere iure, proceribus Germaniae communi , videlicet exercendi et fiffra-
ia et adfeflionem in comitiis Imperii fummis , quibus Rex vel Imperator ipfe praefi-
det. Sophia 1 interfuit comitiis Poldenfibus et Ganderfemenfibus. ADELEEIDA L
adfuit in comitiis Goslarienfibus. ADELHEIDA V a, 118§ ibidem comparuit et {en-
tentiam publice in aduocatos ac minifteriales {iios latam reportauit. 5 ERTHAIll com-
paruit a. 1228. in comitiis Francofurti ad Moenum, Omitto exempla complura, quae
ex hiftoria media facile protrahi poffunt.
§. 1L
Quum vero LVDOVICVS iunier Saxo, et eius fucceflores ; Abbatiam Ganderfe-
menfem ab omni onere publico et exactione Imperiali liberam et immunem fore , de-
clarauiffent ; comitia longinquiora olim Abbatiffae , ni cauffae et neceflitates inteftinae
poftularent, frequentare omiferunt, (‘{ga de cauffa de Abbatiffis Ganderfemenfibus
nulla fit mentio in decretis comitialibus fib Ruperto Palatino , Sigismundo , Alberto 1
et Friderico. In eis enim ei recenfentur tantum , qui ad onera publica contra Turcos
et Huflitas fummas fuas conferre debebant.  Suffragia Praelatorum Imperialium facpe
vnus adminiftravit Abbas Weingartenfis , vti patet ex fubfcriptione ad pacem proumeia-
Zem (Landfriede) Auguftae Vindelicorum a,1548. Anno 557 Receflini Spirenfi nomi-
ne ceterorum fubfcripferunt Abbates , Wingartenfis et Ochfenhufanus. A 1969
Receflui Francofurtano reliquorum nomine folus fubferipfit Abbas Weingartenfis. Idem
patet ex calce Receffus depurationis Francofurtani a. 1571 Formulae euocationis exftant
antiquiflimae , qua Abbatiffisab Imperatoribus mandatum eft , vt per fe vel* delegatos
comitiis imperii interfint, certe ea praeftent . quae a praefentibus procerum fuffragis
ad vim legis publicae {tabiliendam fint emanatura. Quid opus vero eft, vt {ingulae
evocationum comitialium formulae adferantur? Ad manus funt eae , quas Caelares
pmmulgarunr a. 1566. 24 Dec. a. 1575. 15 Nou. 29 Dec. a,1776. 6 Febr. a. 1594, 10 lan.
a. 1603, 12 Aug. a.1606. 1Dec. a.1614. 18 Mart. 29 Dec, a. 1615, 27. Jul. a. 1652. 27
Apr, a.1662. 8 Febr. a.1673. 17 Sept. Nuperrime a. 1711, 9 Martii Baro de Metter
nich , legatus Onolsbacenfis . nomine Abbatiffac HENRIETTAE CHRIST INAE ad-
miniftrauitactum publicum , quiproceribus imperialibus eft pofterius. (a)